

Angebotsaufforderung

LEISTUNGSVERZEICHNIS

Maßnahme:

51901-E04-HAV5-30840

Salzmannschule Schnepfenthal -Haus 6

Angebot für:

0043-26-B-Ö-81

Los 03 - Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6

Bieter:

Firmenstempel

Auftraggeber:

Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr
Abteilung 2 - Hochbau und Liegenschaften

Hallesche Straße 15/16
99085 Erfurt

Fax: +49 361 57-4156570
E-Mail: Hochbau.Vergabe@tlbv.thueringen.de

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. **Salzmansschule Schnepfenthal -Haus 6**
LV: Los 03 **Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

*** Ausführungsbeschreibung 1

Vorbemerkung allg.

Vorbemerkung. allg.

Bei dem vorliegenden Bauvorhaben handelt es sich um die Sanierung eines Wasserschadens (verursacht durch defekte Zuleitung Wasser) in den WC-Räumen Erdgeschoss Haus 6.

Für die Lagerung von Montagematerialien wird seitens des Auftraggebers keinerlei Lagerfläche zur Verfügung gestellt. Bei Bedarf ist einentsprechender Materialcontainer vom Auftragnehmer zu beschaffen und während der Bauzeit vorzuhalten. Die Baustelle ist täglich von Baustellenabfällen zu reinigen, es sind die Anforderungen der unfallverhütung im und um das Gebäude einzuhalten.

Die Baustelle ist jeden Tag besenrein zu hinterlassen. Verschnitt und Abfallsind umgehend an Ort und Stelle zu beseitigen. Bei Nichtbeachtung behält sich der Auftraggeber vor, die Reinigung von einer Reinigungsfirma auf Kosten des Auftragnehmers ausführen zu lassen.

Verbindlichkeit von Leistungsverzeichnis-Angaben

Die im Leistungsverzeichnis genannten Daten, Fabrikate, Typen und Formate sind verbindlich, soweit nicht gleichwertige Erzeugnisse ausdrücklich zugelassen sind.

Die Zulässigkeit und Verwendbarkeit der im Leistungsverzeichnis aufgeführten Materialien hat der Auftragnehmer vor Ausführung verbindlich zu prüfen und bei nicht geeigneter Ausführung dies sofort schriftlich anzuzeigen und zu begründen.

Alternativ-Angeboten sind die entsprechenden Datenblätter und Auslegungen beizulegen. Fehlen Angaben hierzu, so muss der Auftragnehmer alle hieraus resultierenden Kosten übernehmen. Die angebotenen Materialien, Einrichtungen und Bauteile müssen den neuesten geltenden Bestimmungen und Richtlinien entsprechen. Falls erforderlich, hat der Auftragnehmer für neue und besondere Materialien und Bauteile die Prüfung bzw. Genehmigung einzuholen.

Bauseitige Leistungen

Die Haftung und Gewährleistung für die Materialien und Bauteile bleibt bis zur Abnahme der Gesamtleistung beim Auftragnehmer.

Koordination mit anderen Gewerken

Die Koordinierung mit den anderen am Bau beteiligten Gewerken hat in allen Planungs- und Ausführungsphasen durch den Auftragnehmer in Abstimmung mit der örtlichen Bauleitung zu erfolgen. Es erfolgt keine Vergütung für Teilnahmen an Bauberatungen, Absprachen u.dgl.

Voraussetzung zur Abnahme

Die Arbeiten und Leistungen müssen fertig erstellt sein. Anfallende Kosten für Abnahme sind in die Einheitspreis miteinzurechnen.

Sonstiges

Die Einheitspreise verstehen sich für die Lieferung und Verarbeitung aller notwendigen Materialien einschl. Insgemeinkosten wie Fracht und Anfuhr der Materialien frei Bau- und Verwendungsstelle. Rücktransport und Entsorgung von Restmaterialien und Werkzeugen, Versicherungen, Fahrtgeldern und Auslösungen, Kosten für Aufmaß und Abnahme, Montage, Transporteinrichtungen und der Kosten für: Löhne, Geräte, Arbeits- und Schutzgerüste, Vorbehandlung, diebstahlsichere Lagerung, Verschnitt und Mehraufwendungen bei zeitlich getrennten Arbeitsgängen.

In den Einheitspreisen sind weiterhin enthalten:

...Fortsetzung

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. **Salzmansschule Schnepfenthal -Haus 6**
LV: Los 03 **Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

Fortsetzung...

Die Montage ist bei Erfordernis auch in mehreren Teilabschnitten entspr. dem allgemeinen Baufortschritt durchzuführen. Alle evtl. anfallenden Nebenkosten sind in die Einheitspreise einzukalkulieren. Dies gilt auch für den Transport von Geräten und Materialien (außer es sind hierfür eigene Positionen im Leistungsverzeichnis vorgesehen.)

Stoffe, Bauteile und Bauelemente de nachfolg. Positionen müssen ungebraucht sein. Alle vom Auftragnehmer verwendeten Stoffe und Bauteile müssen erster Qualität entsprechen. Ausführungspläne können vor Angebotsabgabe beim Auftraggeber eingesehen werden.

Zahlungskonditionen

Die Zahlungsbedingungen sind in den Vertragsverhandlungen abzustimmen. Vertragsstrafen werden vereinbart und sind in den Vertragsverhandlungen abzustimmen.

1. Trockenbauarbeiten -Haus6

1.1. Trockenbauarbeiten

Vorbemerkungen Trockenbauarbeiten

ZTV - Zusätzliche technische Vertragsbedingungen
Gipskartonplatten

In den Einheitspreisen sind enthalten:

Das Anpassen der Gipskartonplatten an andere Bauteile und sämtliche Beiputzarbeiten, das Ausfräsen oder Ausschneiden aller nicht besonders ausgedruckten Aussparungen, das ordnungsgemäße Verspachteln der Stoß- und Eckfugen einschl. der Papier- und Glasfaserbewehrungsstreifen derart, dass die Maler- und Tapezierarbeiten ohne weitere Behandlung ausgeführt werden können.

Für die zur Ausführung kommenden Arbeiten gelten folg. DIN-Vorschriften:

- Leichte Trennwände DIN 4103
- Wandbauplatten aus Gips DIN 18 163
- Schaumkunststoffe als Wärmedämmung DIN 18 164
- Faserdämmstoffe für Hochbau DIN 18 165
- Gipskartonbauplatten DIN 18 180
- Gipskartonplatten im Hochbau DIN 18 181

incl. aller zu den DIN-Normen gehörenden Beiblätter und Ergänzungen, jeweils in der neuesten Fassung, und die Verarbeitungsvorschriften der Hersteller sowie alle darüber hinaus gültigen Bestimmungen und Vorschriften sowie die anerkannten Regeln der Baukunst.

Anschlüsse an angrenzende Bauteile sind so auszuführen, dass auftretende Krafteinflüsse schadlos in jeder Richtung aufgenommen werden können.

Um Fließgeräusche abzdämmen, müssen die Rohrbefestigungen durch Zwischenlage von Gummi, Filzen o.ä. von der Wandkonstruktion getrennt werden.

Kaltwasserführende Leitungen sind grundsätzlich zur Dämmung von Fließgeräuschen und gegen Kondenswasserbildung zu

...Fortsetzung

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. **Salzmannschule Schnepfenthal -Haus 6**
LV: Los 03 **Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

Fortsetzung...

ummanteln.
Nicht ummantelte Kupferrohre dürfen mit verzinkten Teilen der
Wandunterkonstruktionen keinen Kontakt haben.

1.1.10.

TB

Gipskarton-Ständerwand, als Vorsatzschale

Gipskartonwand als Vorsatzschale, mit verzinkten Metall-
CW/UW-Profilen, 100 mm als Unterkonstruktion,
Raumhöhe 4,10 m
Ständerachsabstand 625 mm
liefern und nach den Herstellerrichtlinien in fertiger Arbeit
einbauen.
Incl. Dämmstoffeinlage und den fachgerechten Anschlüssen an
andere Bauteile.
Vorgeschlagenes Fabrikat "Knauf W626" oder gleichwertig
Angeb. Fabr.:
(vom Bieter auszufüllen):
'
.....'

Beplankung einseitig 2x12,5 mm Gips-Bauplatte
Dämmung: Mineralwolle 032, 40 mm, incl. Fixierung gegen
Verrutschen
Vorgeschlagenes Fabrikat Dämmung "Isover Klemmfilz 032"
oder gleichwertig
Angeb. Fabr.:
(vom Bieter auszufüllen):
'
.....'

Fenster- und Türöffnungen <2,5 qm werden übermessen!

76,100 m2

1.1.20.

TB

Gipskarton-Ständerwand 150 mm

Gipskartonplatten-Ständerwand, mit verzinkten Metall-
CW/UW-Profilen, 100 mm als Unterkonstruktion im Raster 625
mm, liefern, nach den Herstellerrichtlinien in fertiger Arbeit
einbauen, incl. Dämmstoffeinlage und den fachgerechten
Anschlüssen (dauerelastische Abfugung) an andere Bauteile.
Oberfläche tapezierfertig verspachtelt und geschliffen für
Malervlies-Belag.
Dämmung: Mineralwolle 40 mm / 50 kg/m3, incl. Sichern
gegen Verrutschen
Beplankung: je Seite 2 x 12,5 mm GKB
Wanddicke: 150 mm
Raumhöhe 4,30 m
Vorgeschlagenes Fabrikat: "Knauf W 112" oder gleichwertig

...Fortsetzung

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. **Salzmannschule Schnepfenthal -Haus 6**
LV: Los 03 **Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
Fortsetzung...	Angeb. Fabrikat (vom Bieter auszufüllen): ''	18,200 m2		
1.1.30.	TB Gipskarton-Installationswand Gipskartonplatten-Ständerwand wievor, jedoch als Installationswand, mit verzinkten Metall-CW/UW-Profilen 2 x 100 mm als Unterkonstruktion Wanddicke gesamt: 350 mm Angebotenes Fabrikat "Knauf W 116" oder gleichwertig Angeb. Fabrikat (vom Bieter auszufüllen): ''	51,300 m2		
1.1.40.	Zulage Türöffnung 0,9 x 2,01 m, GK-Install.wand Zulage für das Herstellen von Türöffnungen GK- Installationswänden unter Verwendung von UA-Profilen. Bauöffnungsmaß: 90 x 201 cm	1,000 Stck		
1.1.50.	Zulage Türöffnung 0,9 x 2,01 m, GK-Ständerwand Zulage für das Herstellen von Türöffnungen GK- Ständerwänden unter Verwendung von UA-Profilen. Bauöffnungsmaß: 90 x 201 cm	1,000 Stck		
1.1.60.	Zulage Feuchtraumplatten Zulage zu Vorpositionen für die Verwendung von Feuchtraumplatten. Angabe ist der einseitige qm-Anteil, 1-fach beplankt.	202,100 m2		
1.1.70.	Zulage Grobspan-Bauplatten Zulage Mehr- oder Minderpreis zu vorbeschr. Wandpositionen für die Verwendung von 1 Lage 12,5 mm Grobspanplatten N+F			

...Fortsetzung

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. **Salzmannschule Schnepfenthal -Haus 6**
LV: Los 03 **Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

Fortsetzung...

anstelle 1 Lage Gipskartonplatten.
Angabe ist der einseitige qm-Anteil, 1-fach beplankt.
Minderpreise bitte mit negativem Vorzeichen angeben.

10,000 m2

1.1.80.

Fensterleibungen herstellen

Leibungen von Fenstern, Leibungstiefe 150 mm,
bestehend aus 1 Lage 12,5 mm Gipskartonbauplatte incl.
Ansetzbinder, geklebt.
In fertiger Arbeit, incl. Materiallieferung.

16,800 m

1.1.90.

TB-Eckschutzleisten

Trockenbau-Eckschutzleisten aus Aluminium liefern und an
allen Ecken und Kanten lotrecht einbauen und spachteln.

25,000 m

1.1.100.

TB

Verfugung dauerelastisch

Dauerelastische Abfugung einzelner Wand- und
Deckenanschlüsse herstellen, an angrenzende Bauteile aus
diversen Materialien, mit Ein-Komponenten-Dichtstoff auf
Acryldispersionsbasis (überstreichbar) nach den Richtlinien des
Herstellers verarbeitet.

Angebotenes Fabr.
(von Bieter auszufüllen):
'
.....'

80,000 m

1.1.110.

TB

Mineralplatten-Unterhangdecke

Abgehängte Mineralplatten-Decke im Schienensystem (Trag-
und Verbindungsprofile) mit Spannabhängern, liefern und incl.
Befestigungsmittel in fertiger Arbeit incl. absolut waagrecht
einbauen.

Deckenraster 600 x 600 mm
Abhanghöhe 1,0 m
Einbauort: unter Stahlbetondecke
OKF-Fußboden bis UK-Unterdecke: 3,0 m

Technische Daten :

Mineralplatten nach DIN EN 13964 und DIN 18177
Verwendbarkeitsnachweis gemäß EU-Bau PVO:

...Fortsetzung

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. **Salzmannschule Schnepfenthal -Haus 6**
LV: Los 03 **Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

Fortsetzung...

CE-Kennzeichen und Leistungserklärung (DoP)
Luftdurchlässigkeitsklasse: PM 1
Formaldehydklasse: FH 1
Farbe weiß, endbehandelt
Lichtreflexionsgrad: ca. 88 (ISO 7724-2, ISO 7724-3)
Baustoffklasse: A2-s1,d0 nach DIN EN 13501-1
Kante: 3, ringsum scharfkantig
Plattenstärke: 15 mm
Schallabsorption:
Alpha w = 0,15, Absorptionsklasse B (EN ISO 11654)
NRC = 0,15
Schall-Längsdämmung: Dn,f,w = 35 dB (EN ISO 10848)
Feuchtigkeitsbeständigkeit: bis 95% RH

Schienensystem aus Stahlblechprofile, verzinkt, Sichtseite
matt weiß,
Verlegung entsprechend Anleitung Hersteller
Sichtflächen höhengleich

Fachgerechte Anschlüsse an Wände werden in nachfolg. Pos.
erfasst.
Vorgeschlagenes Fabrikat: "OWA lifetime System S3,
Plattendekor schlicht" oder gleichwertig

Angeb. Fabr.:
(vom Bieter auszufüllen):

.....'

62,000 m2

1.1.120.

Wandanschluss / Anpassarbeiten

Zulage zu vorbeschr. Unterdecke für Ausbildung von
Wandanschlüssen / Randbereich mit Verbindungsprofilen/-
winkel gegen Verschieben, lt. Herstellerrichtlinie, liefern, incl.
Zuschnitt-/Anpassarbeiten und in fertiger Arbeit einbauen.

67,000 m



Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. Salzmannschule Schnepfenthal -Haus 6
LV: Los 03 Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

1.1.130.

Facharbeiterstunden

Stundenlohnarbeiten,
-hier Anpassarbeiten an vorh. Rohdecken-
die in den Vorpositionen nicht erfasst sind und u.U. anfallen,
sind vor Arbeitsbeginn anzuzeigen und innerhalb von drei
Arbeitstagen zu bescheinigen lassen oder innerhalb einer
Woche an die Bauleitung zu schicken. Später vorgelegte
Rapportzettel können nicht anerkannt werden.

18,000 Std

Summe 1.1. Trockenbauarbeiten

Summe 1. Trockenbauarbeiten -Haus6

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. **Salzmannschule Schnepfenthal -Haus 6**
LV: Los 03 **Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

2. Putz- und Malerarbeiten -Haus6

2.1. Putzarbeiten

Vorbemerkungen Putzarbeiten

Für die zur Ausführung kommenden Arbeiten gelten folg. DIN-Vorschriften:

Putz, Baustoffe Ausführung DIN 18 550

Baugipse Blatt 1+2 DIN 11 680

Gerüstbauordnung DIN 4420

sowie alle darüber hinaus gültigen Bestimmungen und Vorschriften, sowie die anerkannten Regeln der Baukunst.

Bei einlagigen Fertigputzen werden die zum Arbeitsgang erforderl. Putzleisten nicht vergütet.

Es werden nur Leisten abgerechnet, die an gefährdeten Stellen benötigt oder angeordnet werden.

Die Putzoberfläche muss eben, glatt und frei von schattenwerfenden Wellen sein.

Besondere Sorgfalt ist auf den Schutz sämtl.

Beschläge, Fenster- und Türrahmen aufzuwenden.

Es dürfen keine Bauteile kraftschlüssig mit dem Putz verbunden sein.

Alle diese Bauteile sind durch Leisten, Putzfugen oder zumindest einen Kellenschnitt zu trennen. Das Reinigen verschmutzter Untergründe wie Wandflächen ist in den jeweiligen Positionen der Leistungsbeschreibung in den Einheitspreis miteinzukalkulieren.

Es ist Sache des Auftragnehmers, alle evtl. Untergrundmängel vor Ausführung seiner Leistung zu reklamieren.

Fenster, Fensterstöcke, Türen, Tür-Futter, Tür-Rahmen, Tür-Zargen, Verglasungen, angrenzende Bauteile etc. sind sorgfältig abzudecken.

Alle erforderl. Abklebearbeiten werden in einer Leistungsposition erfasst. Vor Beginn der Abdekarbeiten hat der Auftragnehmer evtl. vorhandene Beschädigungen an den schützenden Bauteilen anzuzeigen und sich schriftlich von der Bauleitung bestätigen zu lassen.

Das Klammern, die Verwendung von Reißzwecken oder ähnlichen Befestigungsmitteln, die die abzudeckende Oberfläche verletzen, ist ausdrücklich untersagt. Bei Nichtbeachtung gehen auch Folgeschäden zu Lasten des Auftragnehmers und werden auf seine Kosten beseitigt.

Alle Elektrodosen und später freizulegende Einbauteile sind zu kennzeichnen oder es ist zu veranlassen, dass sie vor dem Putzen gekennzeichnet werden.

Bei Nichtbeachtung gehen evtl. Folgekosten zu Lasten des Auftragnehmers.

Eingebaute Teile, die durch Mörtel verschmutzt werden, sind sofort zu reinigen.

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. Salzmannschule Schnepfenthal -Haus 6
LV: Los 03 Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.1.10.	Rollgerüst Liefern, Aufbauen eines fahrbares Gerüstes, mit Grundeinsatzzeit 4 Wochen, Systemgerüst DIN EN 12810-1, Lastklasse 3 (2 kN/qm), Höhenabstand der Gerüstlage 2 m, innerhalb des Gebäudes, für Arbeitshöhe bis 4,0 m, incl. Abbau. Breite 1,3 m, Länge 3,0 m	2,000 Stk		
2.1.20.	Ableben von Fenster- und Türöffnungen Fenster- und Türflächen mit Folie abkleben und nach Fertigstellen der Putz- und Malerarbeiten rückstandsfrei entfernen und entsorgen.	8,000 m2		
2.1.30.	Grundierung Grundierung, lösemittelfrei, auf Mauerwerk, Putz- und Betonflächen der Wände aufbringen, incl. Materiallieferung. Fenster- und Türöffnungen <2,5 qm werden übermessen, das Anlegen dieser Leibungen wird nicht gesondert vergütet. max. Raumhöhe 3,5 m	108,000 m2		
2.1.40.	TB Überspannungen, Gewebe Armierungsgewebe aus alkalibeständigem Glasgewebe, in Kleinflächen, liefern und als Putzträger aufbringen, in nachbeschr. Gipswandputz einarbeiten, incl. Befestigungsmittel. Angeb. Fabrikat (vom Bieter auszufüllen): ''	30,000 m2		
2.1.50.	TB Gipswandputz / Glätte 10 mm Gipswandputz als Glattputz, Einbaustärke 10 mm, 1lagig, auf Stahlbeton-Massivwände (von Wandfliesen befreit), einschl. Fenster- und Türleibungen bis 2,5 qm (Öffnungen bis 2,5 qm werden übermessen= keine Vergütung der Leibungen), lotrecht, liefern und planeben für nachfolg. Fliesenbelag einbauen. max. Raumhöhe 3,5 m Evtl. erforderliche Überspannungen = extra Pos.			

...Fortsetzung

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. **Salzmansschule Schnepfenthal -Haus 6**
LV: Los 03 **Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

Fortsetzung...

Angeb. Fabr.
(vom Bieter auszufüllen):

'
.....'

108,000 m2

2.1.60.

Mehrstärke 5 mm

Zulage zur Vorpos. für Mehrstärke 5 mm.

108,000 m2

2.1.70.

TB

Eckwinkel verzinkt

Eckwinkel aus verzinktem Stahlblech, für Putzstärken bis 5 mm, an allen Kanten der Wände, fluchtgerecht, mit Befestigungsmittel nach Wahl des Auftragnehmers, in fertiger Arbeit anbringen.

Incl. Materiallieferung, aller Nebenmaterialien und Nebenleistungen.

Angeb. Fabr.
(vom Bieter auszufüllen) :

'
.....'

16,000 m

2.1.80.

Facharbeiterstunden

Stundenlohnarbeiten, die in den Vorpositionen nicht erfasst sind und u.U. anfallen, sind vor Arbeitsbeginn anzuzeigen und innerhalb von drei Arbeitstagen zu bescheinigen lassen oder innerhalb einer Woche an die Bauleitung zu schicken. Später vorgelegte Rapportzettel können nicht anerkannt werden.

12,000 Std

Summe 2.1.

Putzarbeiten

.....

2.2.

Malerarbeiten

Vorbemerkungen Malerarbeiten **Anstricharbeiten DIN 18 363**

Dem Angebot liegen folg. Bedingungen zugrunde:
1. Ausführungen und Gütebestimmungen:

...Fortsetzung

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. **Salzmansschule Schnepfenthal -Haus 6**
LV: Los 03 **Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

Fortsetzung...

- DIN 18363 Anstricharbeiten, DIN 18350 Putz- und Stuckarbeiten, DIN 55945 Anstrichstoffe.
Desweiteren, die als bekannt vorauszusetzenden Vertragsbedingungen des Auftraggebers, die VOB in all ihren Teilen und neuester Fassung.
2. Die Einheitspreise verstehen sich für die Lieferung und Verarbeitung aller notwendigen Materialien, einschl. Transport und Kosten aller Löhne und Gehälter.
3. Alle Werkstoffe eines kompletten Anstrichaufbaus müssen von einem Hersteller stammen, um die Verträglichkeit der Anstrichstoffe untereinander zu gewährleisten. Die in der Leistungsbeschreibung vorgesehenen Arbeiten sind mit unverschnittenen, aus Originalgebinden stammenden Werkstoffen und genau nach den Werksvorschriften der Herstellerfirmen auszuführen.
Bei Nichtbeachtung der Verarbeitungsvorschriften ist die Bauleitung berechtigt, die Arbeiten sofort einstellen zu lassen.
4. Die Werksvorschriften bezügl. Vorbehandlungen, Verdünnungsgrade für die einzelnen Arbeitsgänge, Anzahl der Arbeitsgänge, evtl. Mischverhältnis usw. sind sorgfältig zu erfüllen.
5. Vor der Verwendung anderer Materialien als vorgeschriebenen, müssen deren Qualität und Eigenschaften nachgewiesen und die Zustimmung für die Verwendung vom Auftraggeber eingeholt werden. Alle erforderlichen Vorarbeiten, wie Entstauben, Entfetten, Ausbessern kleinerer Untergrundschäden, Abdecken usw. sind sach- und fachgerecht auszuführen. Die dadurch entstehenden Kosten sind Bestandteil der Einheitspreise und werden nicht gesondert aufgeführt und vergütet.
6. Vereinzelte Positionen, die ganz oder teilweise nicht ausgeführt werden, berechtigen nicht zum Anspruch auf Vergütungen jeglicher Art.
Der Auftragnehmer hat den Untergrund eigenverantwortlich auf Eignung für die Durchführung seiner Leistung zu prüfen. Event. Bedenken sind vor Ausführung der Arbeiten schriftlich vorzubringen.

2.2.10.

Grundierung Wandflächen

Grundierung, lösemittelfrei, auf Mauerwerk, Putz- und Betonflächen der Wände aufbringen, incl. Materiallieferung.
Fenster- und Türöffnungen <2,5 qm werden übermessen, das Anlegen dieser Leibungen nicht gesondert vergütet.
max. Raumhöhe 3,5 m

79,000 m2

Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. Salzmansschule Schnepfenthal -Haus 6
LV: Los 03 Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.2.20.	TB Malervlies Wandflächen Malervlies auf Wandflächen, in fertiger Arbeit aufbringen, incl. Materiallieferung. Fenster- und Türöffnungen <2,5 qm werden übermessen, das Anlegen dieser Leibungen nicht gesondert vergütet! max. Raumhöhe 3,5 m Vorgeschlagenes Fabrikat "erfurt variovlies V130" oder gleichwertig Angeb. Fabr. (vom Bieter auszufüllen): ''	79,000 m2		
2.2.30.	TB Anstrich Wandflächen Anstrich Wandflächen, 2x streichen, volldeckend, Nassabriebklasse 3, matt, Farbe weiß. Incl. Materiallieferung. Raumhöhen bis 3,5 m Fenster- und Türöffnungen <2,5 qm werden übermessen, das Anlegen dieser Leibungen nicht gesondert vergütet! Angeb. Fabr. (vom Bieter auszufüllen): ''	79,000 m2		
2.2.40.	Acrylfugen Acrylfugen, Farbe weiß, anlegen incl. Materiallieferung.	80,000 m		
2.2.50.	Facharbeiterstunden Stundenlohnarbeiten, -hier Anarbeiten an vorh. Altbeläge- die in den Vorpositionen nicht erfasst sind und u.U. anfallen, sind vor Arbeitsbeginn anzuzeigen und innerhalb von drei Arbeitstagen zu bescheinigen lassen oder innerhalb einer Woche an die Bauleitung zu schicken. Später vorgelegte Rapportzettel können nicht anerkannt werden.	12,000 Std		



Angebotsaufforderung

Projekt: 51901-E04-HAV5.. Salzmannschule Schnepfenthal -Haus 6
LV: Los 03 Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Summe 2.2.	Malerarbeiten		
	Summe 2.	Putz- und Malerarbeiten -Haus6		

**Angebotsaufforderung
Zusammenstellung**

Projekt: 51901-E04-HAV5.. **Salzmannschule Schnepfenthal -Haus 6**
LV: Los 03 **Trockenbau-, Putz-/ Malerarb. -Haus 6**

Ordnungszahl Kurztext		Betrag in EUR
1.	Trockenbauarbeiten -Haus6	
1.1.	Trockenbauarbeiten	
	Summe 1. Trockenbauarbeiten -Haus6	
2.	Putz- und Malerarbeiten -Haus6	
2.1.	Putzarbeiten	
2.2.	Malerarbeiten	
	Summe 2. Putz- und Malerarbeiten -Haus6	
LV	Los 03	
1.	Trockenbauarbeiten -Haus6	
2.	Putz- und Malerarbeiten -Haus6	
	Summe LV Los 03 Trockenbau-, Putz-/ Male..	
Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus		 EUR
in Höhe von 19,00 %		 EUR
		 EUR

Das LV besteht aus den Seiten 1 bis 15